



## Kebe A/S

Niels Bohrs Vej 23, st.  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 28301898

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.07.2020

---

**Henrik Schougaard Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.04.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kebe A/S

Niels Bohrs Vej 23, st.

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 28301898

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Telefonnummer: 86994666

Hjemmeside: [www.kebe.dk](http://www.kebe.dk)

E-mail: [kebe@kebe.dk](mailto:kebe@kebe.dk)

## Bestyrelse

Hans Houliind, formand

Henrik Schougaard Pedersen

Jakob Willumsen

## Direktion

Henrik Schougaard Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kebe A/S udvikler og producerer polstermøbler.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.152 t.kr., mod et overskud på 1.848 t.kr i sidste regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultatet som tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning fra marts-maj måned har ligget 10 % under 2019, og ca. 25 % under den budgetterede omsætning for perioden. Faldet skyldes lav ordreindgang i marts og april, samt annullerede kundeordrer.

I takt med genåbningen af specielt de europæiske markeder i maj og juni, er ordreindgangen steget til et højere niveau end sædvanligt for årstiden. Omsætningen for juni og juli ligger således på et højere niveau end sidste år.

Forventningerne til resten af 2020/21 er som følge af COVID-19 usikre.

Som følge af den underliggende vækst selskabet havde da COVID-19 indtraf, forventes der et samlet aktivitetsniveau for 2020/21 som er på niveau med eller højere end 2019/20.

Såfremt påvirkningen fra COVID-19 bliver højere end den underliggende vækst i omsætningen, er der etableret et beredskab for tilpasning af omkostningerne, og der forventes derfor et positivt resultat for 2020/21.

## Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelsen af selskabets forventning omkring COVID-19 ovenfor. Bortset herfra, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.953.060</b>	<b>5.850.104</b>
Personaleomkostninger	1	(4.728.964)	(4.462.522)
Af- og nedskrivninger	2	(193.359)	(212.862)
<b>Driftsresultat</b>		<b>30.737</b>	<b>1.174.720</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.395.320	1.205.902
Andre finansielle indtægter	3	206.026	205.415
Andre finansielle omkostninger		(522.509)	(529.562)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.109.574</b>	<b>2.056.475</b>
Skat af årets resultat	4	42.070	(208.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.151.644</b>	<b>1.848.475</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.151.644	1.848.475
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.151.644</b>	<b>1.848.475</b>

# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		284.267	388.805
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>284.267</b>	<b>388.805</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.187.954	7.234.318
Deposita		38.250	38.250
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>8.226.204</b>	<b>7.272.568</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.510.471</b>	<b>7.661.373</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		164.080	314.150
<b>Varebeholdninger</b>		<b>164.080</b>	<b>314.150</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.498.683	8.666.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.874.911	4.215.638
Udskudt skat		187.500	148.530
Andre tilgodehavender		181.038	45.949
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.100	289.470
Periodeafgrænsningsposter		370.439	376.724
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.119.671</b>	<b>13.742.879</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>112.027</b>	<b>6.928</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.395.778</b>	<b>14.063.957</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.906.249</b>	<b>21.725.330</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	7	1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.327.242	4.373.606
Overført overskud eller underskud		(820.128)	(576.452)
<b>Egenkapital</b>		<b>5.707.114</b>	<b>4.997.154</b>
Anden gæld		275.185	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>275.185</b>	<b>0</b>
Bankgæld		7.150.665	1.380.267
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		20.593	5.625.125
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.797	33.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser		817.160	1.030.228
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.982.455	4.077.079
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.625.000	2.646.875
Anden gæld	9	2.316.280	1.935.268
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.923.950</b>	<b>16.728.176</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.199.135</b>	<b>16.728.176</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.906.249</b>	<b>21.725.330</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	4.373.606	(576.452)	4.997.154
Valutakursreguleringer	0	(441.684)	0	(441.684)
Årets resultat	0	1.395.320	(243.676)	1.151.644
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>5.327.242</b>	<b>(820.128)</b>	<b>5.707.114</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.159.843	3.943.273
Pensioner	521.758	466.680
Andre omkostninger til social sikring	47.363	52.569
	<b>4.728.964</b>	<b>4.462.522</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>6</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	60.000	60.000
Afskrivninger på materielle aktiver	133.359	152.862
	<b>193.359</b>	<b>212.862</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.942	114.179
Renteindtægter i øvrigt	67.084	91.236
	<b>206.026</b>	<b>205.415</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(38.970)	497.470
Regulering vedrørende tidligere år	4.000	0
Refusion i sambeskatning	(7.100)	(289.470)
	<b>(42.070)</b>	<b>208.000</b>

## 5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	94.383	3.469.906
Tilgange	0	28.821
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>94.383</b>	<b>3.498.727</b>
Af- og nedskrivninger primo	(94.383)	(3.081.101)
Årets afskrivninger	0	(133.359)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(94.383)</b>	<b>(3.214.460)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>284.267</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	2.860.712	38.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.860.712</b>	<b>38.250</b>
Opskrivninger primo	4.373.606	0
Valutakursreguleringer	(441.684)	0
Andel af årets resultat	1.342.766	0
Regulering af interne avancer	52.554	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.327.242</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.187.954</b>	<b>38.250</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kebe Poland Sp. z.o.o	Polen	100

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	12.000	100	1.200.000
	<b>12.000</b>		<b>1.200.000</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Anden gæld	275.185
	<b>275.185</b>

Anden gæld består af langfristede feriepengeforpligtelser som forventes afregnet i 2021.

## 9 Anden gæld

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Moms og afgifter	2.086.398	1.456.763
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	11.499	8.934
Feriepengeforpligtelser	212.209	398.733
Anden gæld i øvrigt	6.174	70.838
	<b>2.316.280</b>	<b>1.935.268</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>840.055</b>	<b>1.200.227</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kebe Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev, nom. 6.000 t.kr. med pant i fordringer.
